LEI N.º 3.082/2018

18 de setembro de 2018

(Projeto de Lei n.º 66/2018 – Vereador Rafael de Oliveira Tavares)

Dispõe sobre a denominação do Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS,
localizado no Distrito de Barão de Juparanã
de VEREADOR WALTER PONTES, e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica denominado Vereador Walter Pontes o Centro de Referência de Assistência Social
- CRAS, localizado no 2º Distrito Barão de Juparanã – Valença RJ.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações
próprias do orçamento vigente.

Art. 3º - A Câmara Municipal de Valença comunicará aos órgãos competentes sobre a
denominação do “CRAS” citado no Art. 1º da presente Lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2018.

SAULO DE TARSO P. CORREA DA SILVA   ALOYSIO SAULO BREVES BEILER

Presidente       Vice- Presidente

FABIANI MEDEIROS SILVA   PEDRO PAULO MAGALHÃES GRAÇA

1º Secretário      2º Secretário

Usando das atribuições que me são conferidas SANCIONO a presente LEI. Extraiam-se cópias para
as devidas publicações.

Gabinete do Presidente, em 23/10/2018

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito

Boletim Oficial 1001